
5776 Martes 15 julio 2003 BOE núm. 168

viario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla

La Mancha-Comunidad Valencia-Región de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 3.300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: «Proyectos y Servicios, Sociedad

anónima» (Proser) (50 %) y «Norcontrol, Sociedad

Anónima» (50 %), en Unión Temporal de Empresas

(UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.640.117,15.

Madrid, 30 de junio de 2003.—El Presidente del

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&34.316.

Resolución de 30 de junio de 2003, del Ente
público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de proyecto y obra que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PyO 001/03 (lote 3).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.

b) Descripción del objeto: proyecto y obra de
plataforma de la Línea de Alta Velocidad León-As-

turias. Tramo: Túneles de Pajares (lote 3).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 5 de marzo de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 11 de marzo de

2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Orientativo:

192.640.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.

b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima» (50%), «Sacyr, Sociedad Anónima»
(35%) y «Cavosa Obras y Proyectos, Sociedad Anó-

nima» (15%), en Unión Temporal de Empresas

(UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 239.186.500,00.

Madrid, 30 de junio de 2003.—El Presidente del

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias
(GIF). Fdo. Ramón Escribano Méndez.—&34.308.

Resolución de 30 de junio de 2003, del Ente
público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 002/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma del Nuevo Acceso Ferroviario

de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla-La

Mancha-Comunidad Valencia-Región de Murcia.
Tramo: Puebla Larga-Alcira. Provincia de Valencia.

(Tramo: Xativa-Valencia. Subtramo II. Sección 2.a).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 3 de abril de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 8 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 28.574.468,26.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.

b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 22.236.651,20.

Madrid, 30 de junio de 2003.—El Presidente del

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias

(GIF). Fdo. Ramón Escribano Méndez.—&34.307.

Resolución de 30 de junio de 2003, del Ente
público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de proyecto y obra que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: PyO 001/03 (lote 4).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto y obra de
plataforma de la Línea de Alta Velocidad León-As-

turias. Tramo: Túneles de Pajares (lote 4).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» de 5 de marzo de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 11 de marzo

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Orientativo:

183.610.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.

b) Contratistas: «Construcciones y Obras Públi-
cas y Civiles, Sociedad Anónima» (COPCISA)

(25 %); «Fernández Constructor, Sociedad Anóni-

ma» (25 %); «Azvi, Sociedad Anónima» (25 %),

y «Constructora Hispánica, Sociedad Anónima»

(25 %), en Unión Temporal de Empresas (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.420.100,00

euros.

Madrid, 30 de junio de 2003.—El Presidente del

Ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias

(GIF). Fdo.: Ramón Escribano Méndez.—&34.309.

Resolución de 30 de junio de 2003, del Ente
público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias (GIF), por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de suministro y trans-
porte que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS D 002/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.

b) Descripción del objeto: Suministro y trans-
porte de desvíos ferroviarios de alta velocidad para

el Nuevo Acceso Ferroviario al norte y noroeste

de España. Madrid-Segovia-Valladolid/Medina del

Campo. Tramo: Segovia-Valladolid (1.a fase), con

destino a obras ferroviarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 10.890.446,27.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: «Amurrio Ferrocarril y Equipos,

Sociedad Anónima» (1/3), «Jez Sistemas Ferrovia-

rios, Sociedad Limitada» (1/3) y «Talleres Alegría,

Sociedad Anónima» (1/3), en Unión Temporal de

Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.886.632,05.

Madrid, 30 de junio de 2003.—El Presidente del

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias

(GIF). Fdo. Ramón Escribano Méndez.—&34.311.

Resolución de 30 de junio de 2003, del Ente
público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias (GIF) por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de suministro y trans-
porte que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS AD

001/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte de aparatos de dilatación para la Línea de

Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Fronte-

ra Francesa. Tramo: LleidaMartorell, con destino

a obras ferroviarias (2.a fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 8 de marzo de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 977.908,88.


